
UCHWAŁA NR XLIV/485/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla osób zajmujących stanowiska kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

a także przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), 
art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, Dz. U. z 2022 r. 
poz. 935 , 1116, 1700 i 1730) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1116), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe, Rada Miasta Bolesławiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Miejską Bolesławiec w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 2. 1. W zależności od ilości oddziałów w przedszkolu lub szkole prowadzonej 
przez Gminę Miejską Bolesławiec, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć: 

1) dyrektorom przedszkoli i szkół liczących: 

a) do 8 oddziałów - do wysokości 8 godzin tygodniowo, 

b) od 9 do 16 oddziałów - do wysokości 5 godzin tygodniowo, 

c) od 17 do 32 oddziałów - do wysokości 3 godzin tygodniowo, 

d) 33 oddziały i więcej - do wysokości 1 godziny tygodniowo; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047FD6B6-02CD-4F26-B5ED-4A21CCF19A0E. Podpisany Strona 1



2) wicedyrektorom i nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 
w przedszkolu lub szkole liczącej: 

a) do 20 oddziałów - do wysokości 9 godzin tygodniowo, 

b) więcej niż 20 oddziałów - do wysokości 6 godzin tygodniowo. 

2. Zwalnia się dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Miejską 
Bolesławiec liczących więcej niż 36 oddziały od obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, po uzgodnieniu z organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny. 

3. Organ prowadzący może przydzielić godziny ponadwymiarowe 
nauczycielom, którzy zajmują stanowiska kierownicze w szkołach, o ile wynika to 
z potrzeby realizacji planu nauczania danego przedmiotu. 

§ 3. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się według 
wzoru:W = (x1 + x2 +...): [(x1: y1) + (x2: y2) +....]gdzie: W = oznacza tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, x1, x2... - oznacza ilość godzin 
poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 
organizacji szkoły, y1, y2... - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych określoną 
dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz § 
1 uchwały. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, 
że czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się 
za pełną godzinę. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr L/506/2018 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 
27 czerwca 2018 r w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych  
i doradców zawodowych, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla osób zajmujących stanowiska 
kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także 
przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Miejską Bolesławiec (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2018 
roku poz. 3406) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047FD6B6-02CD-4F26-B5ED-4A21CCF19A0E. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia 1 września 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047FD6B6-02CD-4F26-B5ED-4A21CCF19A0E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie nowelizacji art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b ustawy 
Karta Nauczyciela, która wprowadza zmianę polegającą na konieczności   
ustalenia pensum dla nowego stanowiska nauczycielskiego tj. pedagoga 
specjalnego  proponuje się podjęcie uchwały regulującej pełen zakres zawarty 
w art. 42 ust. 7 ustawy Karty Nauczyciela. Zgodnie z art.  42 ust. 7 oraz art. 91d 
pkt 1 Karty Nauczyciela Rada Miasta Bolesławiec to organ prowadzący jednostki 
oświatowe. I w tym zakresie organ stanowiący gminy, 
ma kompetencje do określenia zasad zaproponowanych niniejszą uchwałą. 

Wprowadzenie zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dla nauczycieli pozwoli na ustalenie obowiązkowej liczby godzin dla danego etatu 
nauczycielskiego (utworzonego z różnych wymiarów – różne pensum 
przydzielone w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny). Projekt uchwały 
został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

Wprowadzone w uchwale normy prawne podyktowane są koniecznością 
ustalenia od dnia 1 września 2022 roku prawidłowej organizacji pracy  placówek 
oświatowych (tj. zatrudniania nauczycieli  na nowym stanowisku pracy pedagoga 
specjalnego). Utworzenie stanowiska pedagoga specjalnego wynika z nowelizacji 
 art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b zmienionego przez art. 2 pkt. 1  ustawy z dnia 12 maja 
2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U.2022.1116).  Jednocześnie art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych przewiduje, że przepisy 
art. 4 wyżej wymienionej ustawy  nie wyłączają możliwości nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Powyższe uzasadnia podjęcie 
niniejszej uchwały. MW/MW 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047FD6B6-02CD-4F26-B5ED-4A21CCF19A0E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



